
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

 N° 1078  del 29-12-2022 - REGISTRO GENERALE

 N. 194 del 29-12-2022 - REGISTRO SETTORE

Proposta di determinazione n. 213 del 28-12-2022

Oggetto:

DPCM 17.12.2021 "Ripartizione del Fondo per la Progettazione Territoriale"
Determina a contrarre e affidamento incarico servizi tecnici di ingegneria e
architettura per la redazione del progetto di  fattibilita� tecnico-economica "Lavori
di realizzazione di una via sacra per la valorizzazione del patrimonio
etnoantropologico legato al culto mariano e alla devozione popolare verso la
Madonna della Rocca", per candidatura Bando PNRR - CUP: H52C22000350006 -
CIG: 95486871CA

95486871CA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per
farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to  Daniele Traina



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 213 DEL 28-12-2022

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Ufficio TECNICO III SETTORE

Oggetto:

DPCM 17.12.2021 "Ripartizione del Fondo per la Progettazione Territoriale"
Determina a contrarre e affidamento incarico servizi tecnici di ingegneria e
architettura per la redazione del progetto di  fattibilita� tecnico-economica "Lavori
di realizzazione di una via sacra per la valorizzazione del patrimonio
etnoantropologico legato al culto mariano e alla devozione popolare verso la
Madonna della Rocca", per candidatura Bando PNRR - CUP: H52C22000350006 -
CIG: 95486871CA

     RICHIAMATI:
il provvedimento n. 17/2022 con il quale il Sindaco conferisce allo scrivente
l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica, ai sensi
dei vigenti CC.CC.NN.LL. e del Regolamento di Organizzazione;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 30/09/2022, esecutiva, con la
quale è stato approvato LO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER IL
TRIENNIO 2022/2024 ED ALLEGATI, EX ART. 11 DEL D.LGS. N. 118/2011 E
S.M.I.'

     DATO ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione, e progettazione, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il
sottoscritto, già Responsabile dell’Area Tecnica;

 VISTI:
il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale di contabilità;

CONSIDERATO:
di essere legittimato a emanare l’atto, giusta determina di assegnazione della1)
responsabilità  suindicata;
di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con2)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative3)
al destinatario dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione4)
abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di5)
settore, nonché delle norme regolamentari;
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla6)
pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della
normativa vigente;

PREMESSO che:
l’art. 6-quater del Decreto-Legge 20 giugno 2017, n. 91 “Disposizioni urgenti per
la crescita economica nel Mezzogiorno”, introdotto dall’art. 12, comma 1, lettera a)
del Decreto-Legge 10 settembre 2021, n. 121, convertito, con modificazioni, dalla
L. 9 novembre 2021, n.156, art. 12, ha istituito il “Fondo concorsi progettazione e
idee per la coesione territoriale”;
con DPCM del 17 dicembre 2021, pubblicato su GURI n. 41 del 18.02.2022, si è
proceduto alla ripartizione del Fondo per la progettazione territoriale tra gli enti
beneficiari sulla  base delle classi demografiche per la progettazione territoriale
finalizzato al rilancio e all’accelerazione del processo di progettazione nei Comuni
delle regioni del Sud, nonché nei centri come individuati nella mappatura delle



aree interne 2021-2027;
l’art. 2 del richiamato DPCM definisce, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2022,
le modalità di ripartizione, i termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei
contributi a valere sul Fondo;
il Comune di Alessandria della Rocca, avendo una popolazione inferiore a 5.000
abitanti, come riportato nell’Allegato “A” del decreto, risulta assegnatario di un
contributo pari ad € 2.396,64 per l’anno 2021 ed € 21.569,80 per l’anno 2022, per
complessivi € 23.966,44;
ai sensi dell’art. 5 del DPCM del 17 dicembre 2021, gli Enti beneficiari sono
contestualmente autorizzati ad avviare le procedure concorsuali e gli affidamenti
di cui all’art. 4, commi 1 e 2 del citato decreto, i cui bandi dovranno essere
pubblicati, e gli affidamenti di cui all’art. 4, comma 2, entro sei mesi dall’entrata in
vigore dello stesso decreto; che,
l’art. 4 del citato DPCM del 17 dicembre 2021 stabilisce:
− al comma 1: “Gli enti beneficiari possono utilizzare il contributo […] per la
messa a bando di premi per l’acquisizione di proposte progettuali […]
coerenti o complementari rispetto agli obiettivi posti dall’art. 3 del
regolamento (UE) 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e
resilienza, nonché con gli obiettivi della programmazione del  Fondo per
lo sviluppo e la coesione 2021-2027, secondo lo schema dei bandi tipo
di cui all’art. 6 -quater , comma 10, del decreto-legge n. 91 del 2017”;

− al comma 1: “Gli enti beneficiari possono utilizzare il contributo […] per la
messa a bando di premi per l’acquisizione di proposte progettuali […]
coerenti o complementari rispetto agli obiettivi posti dall’art. 3 del
regolamento (UE) 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e
resilienza, nonché con gli obiettivi della programmazione del Fondo per
lo sviluppo e la coesione 2021-2027, secondo lo schema dei bandi tipo
di cui all’art. 6 -quater , comma 10, del decreto-legge n. 91 del 2017”;

− al comma 2: “I comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti possono
impegnare, in via alternativa, in tutto o in parte, le risorse per
l’affidamento di incarichi tesi alla redazione di progetti di fattibilità tecnica
economica, secondo le modalità di cui all’art. 1 del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11
settembre 2020, n. 120 purchè coerenti con gli obiettivi di cui al comma
1.”;

− al comma 3: “Le proposte progettuali di cui al comma 1 devono essere
utili a realizzare almeno uno degli obiettivi di cui al comma 6, dell’art. 6
-quater del decreto-legge n. 91 del 2017”;

− al comma 5: “Le proposte progettuali di cui al comma 1, afferenti ai lavori
pubblici acquisite ai sensi degli articoli 152, comma 4 […] del decreto
legislativo n. 50 del 2016, devono possedere un livello progettuale
almeno pari a quello del progetto di fattibilità tecnico economica ed
essere effettuate secondo le linee guida, in materia di progettazione
infrastrutturale, adottate dall’Autorità politica delegata per il sud e la
coesione territoriale di  concerto con Ministero  delle infrastrutture e
della mobilità sostenibili in attuazione dell’art. 6 -quater, comma 10, del
decreto-legge n. 91 del 2017”;

− al comma 6: “Le proposte progettuali selezionate sono acquisite in
proprietà dagli enti beneficiari e possono essere poste a base di
successive procedure strumentali alla loro concreta realizzazione,
ovvero utilizzate per la partecipazione degli stessi enti ad avvisi o ad
altre procedure di evidenza pubblica attivate da altre amministrazioni
nazionali o unionali”;

− le proposte progettuali devono essere utili a realizzare almeno uno dei
seguenti obiettivi di cui al comma 6, art. 12 del decreto legge
n.121/2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 156/2021, come
di seguito elencati: “la transizione verde dell'economia locale, la



trasformazione digitale dei servizi, la crescita intelligente, sostenibile e
inclusiva, che assicuri lo sviluppo armonico dei territori, anche dal punto
di vista infrastrutturale, la coesione economica, l'occupazione, la
produttività, la competitività, lo sviluppo turistico del territorio, la ricerca,
l'innovazione sociale, la cura della salute e la resilienza economica,
sociale e istituzionale a livello locale, nonché' il miglioramento dei servizi
per l'infanzia e di quelli tesi a fornire occasione di crescita professionale
ai giovani e ad accrescere la partecipazione delle donne al mercato del
lavoro”;

ATTESO che questa Amministrazione intende partecipare ai bandi e all’assegnazione
delle risorse PNRR e delle politiche di coesione nazionali ed europee;

VISTA la Determinazione del Segretario Comunale n. 520 del 16/12/2022 con la quale si
nominava il sottoscritto Responsabile del Procedimento, già Responsabile del III Settore
Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Alessandria della Rocca, nonché si dava
mandato allo stessa di predisporre  tutti gli atti e adempimenti necessari per l’attivazione
delle procedure di affidamento dei servizi finalizzate all’acquisizione di nuove proposte
progettuali, nei limiti delle risorse concesse, da candidare nell’ambito degli interventi PNRR
e delle politiche di coesione nazionali ed europee;

CONSIDERATO che è volontà di questa amministrazione partecipare ai  Bandi e
Avvisi Pubblici  del PNRR, pertanto, si rende necessario procedere all’affidamento
dei servizi tecnici di ingegneria e architettura per la redazione del progetto di
fattibilità tecnico-economica  "Lavori di realizzazione di una via sacra per la
valorizzazione del patrimonio etnoantropologico legato al culto mariano e alla
devozione popolare verso la Madonna della Rocca", in  Alessandria della Rocca;

VISTO che la spesa stimata, a seguito di calcolo di parcella (ai sensi del Decreto
ministeriale 17 giugno 2016) è pari a € 7.563,40, oltre oneri previdenziali ed IVA,
relativamente all’affidamento dell’incarico in oggetto;

VISTI:
l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e le offerte;
l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016 che ammette l’affidamento
diretto per servizi inferiori a € 40.000,00, anche senza previa consultazione di due
o più operatori economici, al fine di semplificare l’operato delle stazioni appaltanti
e per ridurre i tempi necessari alla conclusione del procedimento;
l'art. 1 della Legge n. 120/2020, che stabilisce: "Al fine di incentivare gli
investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al
fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di
contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli
articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento
di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023 [...]", termine
differito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), Legge n. 108 del 2021;
il comma 2 lett. a) del predetto art. 1 della Legge n. 120/2020, modificato dall'art.
51, comma 1, lett. a) sub 2.1) della Legge n. 108/2021, che stabilisce: “2. Fermo
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori,
servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività
di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto
legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per
lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore
a 139.000,00 euro [...]”;

VISTO l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 come modificato da ultimo dalla
legge 145/2018 che prevede l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di fare ricorso al



mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero
al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle procedure per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €
5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

VISTO il Comunicato del 17 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno nel quale, tra
l’altro, relativamente agli interventi a valere sul PNRR, sono state confermate le
modalità di aggregazione previste obbligatoriamente per i Comuni non capoluogo
di Provincia, in applicazione dell’art. 37 comma 4 e dell’art. 52, co. 1.2, ed inoltre è
stato specificato che la norma “fa comunque salva l’applicazione delle ipotesi
disciplinate ai commi 1 e 2 primo periodo [dell’art. 37 del Codice dei Contratti], in
virtù dei quali:

non sono soggetti agli obblighi individuati dal co. 4 gli affidamenti di valore1.
inferiore a 40 mila euro per servizi e forniture e di valore inferiore a 150 mila euro
per lavori;
non sono soggetti agli obblighi individuati dal co. 4, se la stazione appaltante è in2.
possesso della necessaria qualificazione di cui all’articolo 38, gli affidamenti di
valore superiore a 40 mila euro ed inferiori alla soglia di cui all’art. 35, per servizi e
forniture; e gli affidamenti superiori a 150 mila euro ed inferiori ad 1 milione per
acquisti di lavori di manutenzione ordinaria.”

DATO ATTO che:
nel caso di specie, trattandosi di un servizio di importo inferiore a € 40.000,00,
trova applicazione quanto prevede l’art. 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.
e, pertanto, è possibile procedere all’affidamento in questione senza ricorrere a
strutture sovracomunali, indicate al comma 4 dell’art. 37 oppure ad enti
sovracomunali anche non qualificati quali Unione dei Comuni, Province, Città
metropolitane o Comuni capoluogo di provincia;

DATO ALTRESI' ATTO che:
in data 27/12/2022, è stata inviata  richiesta di offerta prot. n. 14016 all’operatore
economico Arch. Settecasi Francesco P. IVA n. 07044010820, iscritto all’albo
professionale Architetti P.P.C. di Palermo con il   n. 6594, per lo svolgimento dei
servizi tecnici di ingegneria e architettura per la redazione del progetto di fattibilità
tecnico-economica  "Lavori di realizzazione di una via sacra per la valorizzazione
del patrimonio etnoantropologico legato al culto mariano e alla devozione
popolare verso la Madonna della Rocca", da esprimere su un importo a base
d'asta di € 7.563,40, oltre oneri previdenziali ed IVA, qualora dovuta;

VISTA la dichiarazione di disponibilità ad eseguire l’incarico e l’offerta economica
presentata dall’Arch. Settecasi Francesco, per un importo di € 7.185,23, oltre oneri
previdenziali ed esente IVA per adesione al regime forfettario, ritenendola congrua e
conveniente in relazione alla tipologia del servizio;

VISTO il curriculum del suddetto professionista, in atti d’ufficio, dal quale si evince la
capacità professionale e l’esperienza del tecnico in questione;

VISTO il Documento di Gara Unico Europeo (D.G.U.E.), reso dallo stesso
professionista, in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la dichiarazione di atto notorio dove il professionista ha dichiarato di essere iscritto
alla gestione separata INPS e che lo stesso è in regola con i versamenti dei contributi
dovuti;

DATO ATTO che, per il presente affidamento:
il Codice Unico di Progetto, generato attraverso il template (codice 2203002) del
DIPE, è il seguente C.U.P.: H52C22000350006;
il Codice Identificativo Gare, generato attraverso il Sistema Informativo del
Monitoraggio delle Gare (SIMOG) dell’A.V.CC.PP., è il seguente C.I.G:
95486871CA;

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante il fine
che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;



CONSIDERATO pertanto sussistenti gli elementi che configurano la presente quale
determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI:
- D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;
il D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020;-
il D.L. n. 77/2021 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. La Legge n. 108/2021;-
le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;-
lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità Comunale vigente;-

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

RITENUTO, pertanto, per i motivi in premessa esposti, dover procedere all’affidamento dei
servizi tecnici di che trattasi,

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI PROCEDERE a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.2.
e per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte
ed approvate, l’acquisizione dei servizi tecnici di che trattasi mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020 e s.m.i., in deroga
all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020 e s.m.i., in3.
deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. i servizi tecnici di
ingegneria e architettura per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica
"Lavori di realizzazione di una via sacra per la valorizzazione del patrimonio
etnoantropologico legato al culto mariano e alla devozione popolare verso la Madonna
della Rocca", all’operatore economico Arch. Settecasi Francesco  P. IVA n.
07044010820, iscritto all’albo professionale Architetti P.P.C. di Palermo con il   n.
6594 per un importo di Euro  € 7.185,23 oltre oneri previdenziali ed esente IVA per
adesione al regime forfettario;

DI APPROVARE l’allegato schema di disciplinare di incarico nell’ambito del quale4.
sono stabilite le condizioni ed i termini per la definizione dei rapporti tra il Comune di
Alessandria della Rocca e il professionista incaricato;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio5.
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in favore dell’Arch. Settecasi
Francesco, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

Euro € 7.185,23 a cui vanno aggiunti € 287,41 per oneri previdenziali Cassa-
Ingegneri/Architetti ed  € 287,41 per contributo INPS per un totale complessivo di €
7.760,05 al capitolo 10711/3 missione 1 programma 6 giusta prenotazione
1402/2022/1 assunta con  Deliberazione di G.M. n. 335 del 06/12/2022;

DI DARE ATTO che:6.
-    al     presente     affidamento     sono     stati     assegnati     i     seguenti
Codici: CUP: H52C22000350006 - CIG: 95486871CA;
il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Traina Daniele, in qualità di-
Responsabile del III Settore Urbanistica e Lavori Pubblici;
la spesa è finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM)-
che ripartisce il “Fondo per la progettazione territoriale utile a rilanciare e
accelerare la progettazione nei piccoli Comuni, le Province e le Città
metropolitane delle regioni del Sud, Marche e Umbria, nonché nei centri delle
aree”;

DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 che:7.
il fine che si intende perseguire con il presente atto è quello di dotarsi di un-
progetto di fattibilità tecnico-economica "Lavori di realizzazione di una via sacra per
la valorizzazione del patrimonio etnoantropologico legato al culto mariano e alla



devozione popolare verso la Madonna della Rocca";
l’oggetto del contratto è l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura-
per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica "Lavori di realizzazione
di una via sacra per la valorizzazione del patrimonio etnoantropologico legato al
culto mariano e alla devozione popolare verso la Madonna della Rocca";
l’importo dell’affidamento è pari a € 7.185,23, oltre oneri previdenziali al 4% pari a-
€ € 287,41  ed oneri Cassa INPS 4% per € 287,41 ed esente IVA per adesione al
regime forfettario, per un importo complessivo di  € 7.760,05;
la stipula del contratto verrà perfezionata mediante la sottoscrizione dello schema-
di disciplinare di gara;
la modalità di scelta dei contraenti è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art.-
1, comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020 e s.m.i., in deroga all’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in quanto la spesa rientra nei limiti stabiliti
dagli stessi;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4, in caso di8.
successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti da parte dell’operatore
economico, si provvederà alla risoluzione del contratto ed al pagamento del
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti
dell'utilità ricevuta, oltre all'applicazione di una penale in misura pari al 10 per cento
del valore del contratto;
DI DARE ATTO che la proposta progettuale di che trattasi sarà acquisita in proprietà9.
dal Comune di Alessandria della Rocca e potrà essere posta a base di successive
procedure strumentali alla loro concreta realizzazione, ovvero utilizzate per la
partecipazione dello stesso Ente ad avvisi o ad altre procedure di evidenza pubblica
attivate da altre amministrazioni nazionali o unionali;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui10.
all’articolo 147¬-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e11.
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale e diventa
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile ex art.151, 4° comma del
D.lgs. n.267/00;
DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, la pubblicazione e12.
l’aggiornamento di tutti gli atti inerenti la procedura in oggetto sul portale
dell'Amministrazione Comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, con
l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
DI DICHIARARE che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di13.
interesse, anche potenziale, né che sussistono gravi ragioni di convenienza che
impongono un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento;
DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene14.
inserita nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre
resterà affissa all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                            F.to  Daniele Traina



REGOLARITA'   TECNICA

In ordine alla regolarita� tecnica si esprime parere: Favorevole
Alessandria della Rocca, lì� 28-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Daniele Traina

____________________________________________________________________________________________

REGOLARITA'  CONTABILE

In ordine alla regolarita� contabile si esprime parere: Favorevole
Alessandria della Rocca, lì� 29-12-2022

Il Responsabile del Sett. Finanziario
     F.to  Maria Grazia Frisco

____________________________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell'art. 153 del Decreto Legislativo n° 267 del 18
agosto 2000;

APPONE

Il visto di regolarita� contabile  esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarita� contabile della spesa prevista nella presente
determinazione.

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA PRENOTAZIONE IMPEGNO EURO
10711/3 1 6 1402/2022/2 7.760,05

Alessandria della Rocca, lì� 29-12-2022

Il  Responsabile del Sett. Finanziario

                                                                                                           F.to   Maria Grazia Frisco



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di
Pubblicazione, che la presente determinazione n. 1078 del 29-12-2022, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi, a far
data dal 30-12-2022 fino al 14-01-2023

N. Reg. Albo:  1873

Alessandria della Rocca, lì� 30-12-2022

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa   Antonella Scibetta


